

13.02.2011

II światowy Festiwal Wikliny i Plecionkarstwa

autor:

Szanowni Państwo Stowarzyszenie Plecionkarzy i Wikliniarzy Polskich ma zaszczyt zaprosić Państwa od 26 do 28 sierpnia 2011 roku do Nowego Tomysła w Wielkopolsce na II Światowy Festiwal Wikliny i Plecionkarstwa 2011. W ramach imprezy będzie można obejrzeć i wziąć udział w kompleksie wystaw interaktywnych: Międzynarodowy konkurs plecionkarski z udziałem uczestników ze wszystkich stron świata, w tym niewidomi i niedowidzący.

Największe w Europie salicarium czyli pokazowa uprawa siedemdziesięciu gatunków i odmian wierzby, z której pozyskujemy wiklinę. Kolekcja jest uzupełniona o wierzby ozdobne i dziko rosnące drzewa w ramach wierzbowego parku. Wystawa koszy prezentująca sto lat polskiego wzornictwa oraz wystawa fotografii wielkoformatowej o historii plecionkarstwa na Ziemi. Wystawa odmian wikliny z całego świata oraz wystawa surowców plecionkarskich używanych na wszystkich zamieszkałych kontynentach. Warsztaty dla dzieci tzw plecionkarska szkoła, pokazy wyplatania, ręcznego korowania i zbioru wikliny. Ponadto pokazy maszyn używanych w przetwórstwie wikliny [np korownie wikliny], makiety innowacyjnych rozwiązań z wykorzystaniem wikliny np umocnienia drogowe, brzegowe, zagospodarowanie składowisk itp. Ptasia wyspa niezwykła instalacja na wyspie odrestaurowanego stawu łącząca sztukę i ekologię, altana z rosnącej wikliny i wiele innych. Kiermasz wyrobów krajowych i przywiezionych przez naszych gości z różnych krajów. Liczne koncerty kameralne i wielkie koncerty gwiazd oraz występy kabaretów. Szczegóły na www.festiwal-wiklina.pl oraz na www.plecionkarze.pl. Projekt jest współfinansowany ze środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Współorganizatorzy: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Starostwo Powiatowe Nowy Tomyśl, Urząd Miejski Nowy Tomyśl, Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno-spożywczego w Szreniawie, oddział Wikliniarstwa i Chmielarstwa w Nowym Tomyslu, Patronat: Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Ministerstwo Rolnictwa, Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Starostwo Powiatowe Nowy Tomyśl, Urząd Miejski Nowy Tomyśl.